АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛЮКВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА
====================================================
305502, Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Долгое, д. № 167

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.09.2023 г. № 36

О подготовке и проведении осенне-зимнего
пожароопасного сезона 2023-2024 годов на территории
Клюквинского сельсовета Курского района

     В целях обеспечения защищенности населенных пунктов и объектов на территории Клюквинского сельсовета Курского района в ходе осенне-зимнего пожароопасного сезона 2023-2024 годов и в соответствии с распоряжением Администрации Курского района Курской области от 26.09.2023 г. № 660 «О подготовке и проведении осенне-зимнего пожароопасного сезона 2023-2024 годов на территории Курского района Курской области», предупреждения гибели людей на пожарах в этот период:
1. Утвердить:
- прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведении осенне-зимнего пожароопасного сезона 2023-2024 годов на территории Клюквинского сельсовета Курского района;
- типовой акт проверки готовности к осеннее-зимнему пожароопасному сезону 2023-2024 г.г.
     2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста по предупреждению и ликвидации последствий ЧС Администрации Клюквинского сельсовета Курского района - Овчинникова Д.А.
     3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

     Глав Клюквинского сельсовета
                  Курского района                                                                       В.Л. Лыков

Утвержден
распоряжением Администрации
Клюквинского сельсовета
Курского района от 29.09.2023 г. № 36

П Л А Н
мероприятий по подготовке и проведению осенне-зимнего
пожароопасного сезона 2023-2024 годов на территории
Клюквинского сельсовета Курского района

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1.
	Принять участие в заседании комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности Администрации Клюквинского сельсовета Курского района по вопросам состояния работы и хода подготовки объектов ЖКХ и ТЭК на территории Клюквинского сельсовета Курского района к отопительному периоду и подготовки к осенне-зимнему пожароопасному сезону 2023-2024 годов.

До 10.10.2023г.

Администрация сельсовета, Овчинников Д.А.

	2.
	Уточнить и корректировать списки лиц, относящихся к «категории риска» (одинокие престарелые, злоупотребляющие алкоголем).

До 10.10.2023г.
	Администрация сельсовета

	3.
	Разработка и утверждение графиков посещения неблагополучных семей, проведение подворовых обходов совместно с участковыми уполномоченными полиции.

До 15.10.2023г.
	Администрация сельсовета, Овчинников Д.А.

	4.
	Проработка вопроса по подбору кандидатов для размещения в стационарных учреждениях социального профиля из числа лиц «группы риска».

До 15.10.2023г.
	Администрация сельсовета

	5.
	Проработка вопроса по подбору кандидатов для размещения в учреждения здравоохранения из числа лиц «группы риска».
	Ноябрь-декабрь 2023г.
январь-февраль 2024г.
	Администрация сельсовета

	6.
	Уточнение списков лиц, планируемых на переселение к родственникам на зимний период.

До 10.10.2023г.
	Администрация сельсовета

	7.
	Проведение проверки противопожарного состояния жилых домов частного сектора силами внештатных пожарных, старших по населенным пунктам с целью предупреждения пожаров по причине неисправности электрооборудования и печного отопления.

До 15.10.2023г.
	Администрация сельсовета, Овчинников Д.А.

	8.
	Оказание адресной помощи малоимущим, одиноким, престарелым гражданам по ремонту электрооборудования и печного отопления.

До 15.10.2023г.

Администрация сельсовета (по согласованию).

	9.
	Организация контроля за въездом на территорию сельсовета нелегальных мигрантов из стран ближнего зарубежья и других регионов РФ, лиц, освободившихся из мест лишения свободы с целью организации с ними пожарно-профилактической работы.

Постоянно

Администрация сельсовета, Овчинников Д.А.
участковый уполномоченный.

	10.
	Организация проверки мест возможного проживания лиц без определенного места жительства (бесхозных строений, чердаков, подвалов) с целью пресечения незаконного проживания.
	Ноябрь-декабрь 2023г.
Январь-февраль 2024г.

Администрация сельсовета, Овчинников Д.А.
участковый уполномоченный.

	11.
	Проведение корректировки и уточнения списков старших по населенным пунктам и передача списков электронно на ЕДДС.

До 15.10.2023г.
	Сотрудники Администрации сельсовета

	12.
	Провести сбор со старшими по населенным пунктам по разъяснению их обязанностей и стоящих перед ними задачах.

До 15.10.2023г.

Администрация сельсовета, Овчинников Д.А.

	13
	При проведении подворовых обходов информировать население о мерах пожарной безопасности

Постоянно
	Администрация сельсовета, Овчинников Д.А.

	14.
	Провести проверки источников наружного противопожарного водоснабжения в населенных пунктах перед началом пожароопасного периода.

До 15.10.2023г.

Администрация сельсовета, Овчинников Д.А.

	15.
	Провести работы по:
информированию о состоянии  дорог и проездов пожарных частей в ЕДДС.

Постоянно
	Администрация сельсовета

                                                                                                    Утвержден
распоряжением Администрации
Курского района Курской области
                                                                                           от 26.09.2023 г. № 660

                                                                                                  Утвержден
распоряжением  Администрации
                                                                                              Клюквинского сельсовета
                                                                                                 Курского района
[bookmark: _GoBack]                                                                                                 от 29.09.2023 г. № 36

ТИПОВОЙ АКТ
проверки готовности к осеннее-зимнему пожароопасному
сезону 2023-2024 годов

	Наименование поселения

	Наименование муниципального района

	Наименование субъекта Российской Федерации

КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ
муниципального образования

	№
п/п
	Характеристика населенного пункта
	Значение

	1
	Численность населенных пунктов

	2
	Численность жилых домов, в том числе:

	2.1.
	Частного сектора

	3
	Численность зарегистрированного населения, чел.

	4
	Численность граждан «группы риска», из них:

	4.1.
	одиноких престарелых

	4.2.
	злоупотребляющих алкоголем

	4.3.
	многодетных семей

	4.4.
	одиноко проживающих инвалидов

[image: ]
[image: ]

[image: ]
image4.emf

image1.png

oleObject1.bin

image2.emf

image3.emf